
CENA 39 KČ

26
RYTÍŘ VÍTEK

HOKEJOVÝ BULLETIN

VÍTKOVICE BRNO

3. 3. 2023  | 18.00 h



INZERCE



1

Je to k nevíře, ale základní část končí. Dnes je na pro-
gramu poslední domácí zápas dlouhodobé soutěže. 
Až se v OSTRAVAR ARÉNĚ sejdeme příště, bude už 
play off!

Vítkovice stále řeší otázku, z jaké pozice do play off 
půjdou. Na dálku svádějí boj se Spartou o druhé mís-
to. Pražané měli zápas k dobru, ale nezvládli jej, a tak 
Ostravané s dvoubodovým náskokem mají vše 
ve svých rukách. „Nechtěl bych to dávat 
na první místo, že to je náš jediný 
cíl, ale určitě se toho nechceme 
vzdát. Přišla nám šance, kte-
ré možná leckdo nevěřil, ale 
Olomouc vyhrála na Spartě 
a o to více bychom my o to 
druhé místo měli zabojo-
vat. Ale jak jsem zmínil, 
není to náš jediný cíl. Mě 
teď před blížícím se play 
off zajímá naše předvede-
ná hra směrem do play off. 
Pokud druhé místo vyjde, 
bude to super, pokud nevy-
jde, i třetí místo bude skvělé… 
nerad se k tomu vyjadřuju, k po-
stavení v tabulce jsme se nevyjadřo-
vali od začátku sezony a nemyslím, že je to 
na místě i teď. I když samozřejmě vím, že média a fa-
noušci už jen z prestižních otázek toto pochopitelně 
zajímá,“ vypráví hlavní trenér Vítkovic Miloš Holaň.

Kometa Brno v moravském derby na ostravském 
ledě. Dle názoru kouče je to dobrá průprava před blí-
žícím se play off, byť samozřejmě z podstaty věci boj 
o tři body nelze vnímat jako přípravu. „Já jsem rád, že 
před play off máme velice kvalitní a těžké soupeře. 

Kometa má v posledních zápasech formu. Do formy 
se jim dostal i gólman. Mají výsledky, což je pro nás 
dobrý poznatek směrem k přípravě na play off. Navíc 
se může stát, že to bude náš soupeř v play off, takže 
v tom chceme mít tu hlavu čistou, že odsud z Ostravy 
se vítězství nevozí,“ velí kouč.

Kromě vítězství jako takového, otázky prestiže 
a boje o druhé místo je v sázce i posunutí klubo-

vého rekordu v počtu bodů za základ-
ní část. Do letošní sezony to bylo 

ve Vítkovicích maximálně 92 
bodů, současný tým už má 

na kontě 98 bodů a ve hře 
je i bájná stovka. „Je to do-

mácí zápas, který chceme 
vyhrát,“ přitakává kouč, 
rekord mu radost dělá, 
ale není to priorita.

Jaká úskalí bude skýtat 
poslední domácí zápas zá-

kladní části? „Na co si musí-
me dávat, jsou přesilové hry, 

ve kterých je Kometa silná. Mají 
hráče, kteří umí zakončit, umí si to 

rozehrát. Disciplína je důležitá, o tom 
se bavíme na dennodenní bázi. Pokud dis-

ciplínu udržíme, určitě budeme vítězství blíže, ale musí-
me podat stoprocentní, dobrý výkon, z obrany a chystat 
se na to, že za pár dní to všechno vypukne,“ láká trenér.

Další domácí zápas? To už bude play off. Záležet 
bude, z jakého místa do něj Vítkovice vstoupí… Pokud 
budou druhé, začíná se 17. března, pokud 3., pak 
19. března. V obou případech se bude začínat na ost-
ravském ledě. Soupeře určí předkolo.

DERBY S KOMETOU V ZÁVĚRU 
ZÁKLADNÍ ČÁSTI

Poslední domácí zápas základní části. Dvě kola do konce dlouhodobé 
soutěže. Hraje se o druhé místo, o posunutí rekordu, také o psychickou 

výhodu. Navíc v atraktivním hávu moravského derby.

MORAVAPRESS – výhradní tiskárna hokejového bulletinu.

NEXT LEVEL
PLAY OFF 



2

Legenda: # - pořadí, Tým - zkratka týmu, Z – počet zápasů, V – výhry, VP – výhry v prodloužení / nájezdech, PP – porážky v prodloužení / nájezdech, P – porážky, skóre 
– poměr vstřelených a inkasovaných branek, B – počet bodů, B% -procentuální úspěšnost výsledků

POŘ. JMÉNO TÝM GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Dominik Furch HC Kometa Brno 39 2035 77 970 92.65 2 0 6

2 Petr Kváča Bílí Tygři Liberec 41 2501 88 1092 92.54 0 2 1

3 Henri Kiviaho Mountfield HK 34 2044 63 771 92.45 0 0 7

4 Aleš Stezka HC VÍTKOVICE RIDERA 38 2322 83 1010 92.41 2 4 5

5 Roman Will HC Dynamo Pardubice 37 2213 77 920 92.28 0 4 5

6 Filip Novotný BK Mladá Boleslav 33 1847 68 802 92.18 0 4 4

7 Jan Lukáš HC Olomouc 27 1411 56 653 92.10 1 2 5

8 Miroslav Svoboda HC Škoda Plzeň 27 1620 70 805 92.00 2 0 2

POŘ. JMÉNO TÝM POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 
1 Martin Růžička HC Oceláři Třinec Ú 50 23 27 50 6 18 20:54

2 Marko Daňo HC Oceláři Třinec Ú 49 27 21 48 15 36 17:32

3 Roberts Bukarts HC VÍTKOVICE RIDERA Ú 50 21 26 47 7 10 18:44

4 Tomáš Plekanec Rytíři Kladno Ú 50 15 32 47 -8 32 23:31

5 Lukáš Pech HC Motor České Budějovice Ú 48 8 38 46 -4 48 22:12

6 Dominik Lakatoš HC VÍTKOVICE RIDERA Ú 49 17 28 45 19 53 19:36

7 Petr Holík HC Kometa Brno Ú 50 12 33 45 -3 22 18:41

8 Andrej Nestrašil HC Oceláři Třinec Ú 42 9 36 45 9 10 20:13

9 Milan Gulaš HC Motor České Budějovice Ú 45 23 18 41 -9 20 22:01

10 Lukáš Radil HC Dynamo Pardubice Ú 47 14 26 40 31 30 18:19

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, TÝM – tým, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanad-
ských bodů, plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: POŘ. – pořadí, JMÉNO – jméno hráče, TÝM – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

# Tým Z V VP PP P Skóre B B%
1 HC Dynamo Pardubice 50 29 8 4 9 156:104 107 71

2 HC VÍTKOVICE RIDERA 50 27 4 9 10 153:118 98 65

3 HC Sparta Praha 50 27 6 3 14 150:115 96 64

4 Mountfield HK 50 22 7 5 16 136:120 85 57

5 Bílí Tygři Liberec 50 19 8 10 13 150:125 83 55

6 HC Oceláři Třinec 50 20 5 7 18 142:118 77 51

7 HC Olomouc 50 19 6 2 23 120:131 71 47

8 HC Kometa Brno 50 18 6 3 23 127:143 69 46

9 HC Energie Karlovy Vary 50 19 4 2 25 122:154 67 45

10 HC Škoda Plzeň 50 15 6 8 21 122:137 65 43

11 HC VERVA Litvínov 50 14 6 8 22 129:141 62 41

12 BK Mladá Boleslav 50 13 7 8 22 109:124 61 41

13 HC Motor České Budějovice 50 13 5 6 26 122:153 55 37

14 Rytíři Kladno 50 14 3 6 27 115:170 54 36

TABULKA TIPSPORT EXTRALIGY – PO 50. KOLE

Pozn.: Tabulka i statistiky jsou uvedeny k 28. únoru včetně.



3

Vítkovice mají své místo v play off jisté. Přímo v play 
off, tedy ve čtvrtfinále. Poprvé od roku 2018 nebudou 
muset Ostravané hrát předkolo ale budou mít čas 
na přípravu soubojů v nejlepší osmičce. Stále ale není 
jisté, z jaké pozice do vyřazovacích bojů půjdou.

Vítězem základní části se s předstihem staly 
Pardubice. Vítkovice po většinu sezony držely druhou 
příčku a o tu jde modro-bílým i nyní. Na dálku svádě-
jí souboj s pražskou Spartou o druhou pozici, čtvrté 
místo už se jich také netýká. Sparta měla zápas k dob-
ru, ale v úterý podlehla doma oslabené Olomouci, 
počty zápasů se srovnaly a Vítkovice drží na Pražany 
dvoubodový náskok. Modro-bílí mají boj o druhé mís-
to ve svých rukách, při nejhorším ale neskončí níž, než 
třetí pozici.

Play off letos v Tipsport Extralize hraje 12 týmů. 
Zatímco první čtyři budou mít prostor se připravit 
na čtvrtfinále, kam postoupili, zbylých osm mužstev 
čeká předkolo. Sestava účastníků je hotová, ale není 
jasné, kdo z jaké pozice a koho vyzve. Ani ona top4 
ještě není uzavřená, protože o ni na dálku svádějí sou-
boj Hradec Králové s Libercem. V zadních pozicích 
se bojuje alespoň o domácí výhodu začátku a rozho-
dujícího zápasu předkola a také o to, kdo by se even-
tuálně mohl vyhnout největšímu favoritovi ve čtvrtfi-
nále, tedy Pardubicím.

Jestliže top12 – tedy účastníci play off – je již známa. 
Je s definitivní platností jasné, kdo letos do vyřazo-
vacích bojů nezasáhne. Jsou to Budějovice a Kladno. 
A tito dva soupeři si to doslova a do písmene rozda-
jí o záchranu v nejvyšší soutěži. Respektive o to, kdo 
zůstane ušetřen záchranářských starostí a kdo bude 
muset za měsíc jít do baráže proti vítězi Chance ligy. 
A aby dramatu nebylo málo, právě v pátek čeká oba 
celky vzájemný zápas, který tím pádem rozhodne. 
Nervozita jak v Budějovicích, tak v Kladně je cítit, do-
mácí výhodu bude mít Motor.

TOP 12 JE JASNÁ, ALE V JAKÉM POŘADÍ?
Vítkovice na dálku svádějí souboj se Spartou o druhou pozici, Hradec 

s Libercem o přímý postup a jaké budou dvojice pro předkolo? I když účastníci 
letošního play off jsou již daní, řada otázek ještě zodpovězena není.

PROGRAM GENERALI ČESKÁ 
POJIŠŤOVNA PLAY OFF

Předkolo (týmy na 5.–12. místě):  
8.–14. 3., hraje se na 3 vítězné zápasy 

Čtvrtfinále:  
17.–29. 3. (1. s 8. a 2. s 7.) a 19.–30. 3. (3. s 6. a 4. s 5.),  

hraje se na 4 vítězné zápasy

Semifinále:  
2.–14. 4. a 4.–15. 4., hraje se na 4. vítězné zápasy

Finále:  
18.–30. 4., hraje se na 4. vítězné zápasy



4

Brňenská Kometa navzdory výraznému letnímu po-
silování v této sezoně musela ustoupit z nejvyšších 
příček. Po výměnách trenérů nabrala dobrý směr, 
ale na více, než na předkolo to zatím nemůže být. 
Jihomoravané přijeli do Ostravy vybojovat třetí výhru 
v řadě a potvrdit tím domácí start první série vyřazo-
vacích bojů.

AKTUÁLNÍ FORMA
Pozor na Kometu v aktuální formě! Vyhrála 
v Pardubicích, doma vynulovala Olomouc. Zdá se, 

jako by brněnský expres zase začal chytat dech před 
klíčovou a rozhodující fází sezony. Ty tam jsou šňů-
ry neúspěchů z prosince a přelomu roku, za posled-
ní měsíc odehrál tým 10 zápasů, z toho bez bodu 
zůstal pouze dvakrát a celkem padl třikrát. Kromě 
již zmíněných skalpů Pardubic a Olomouce v této 
sérii Kometa přehrála také Budějovice, Kladno, 
Liberec, Třinec a Plzeň. Závěr základní části je pro 
Jihomoravany atraktivní, dnes v Ostravě, v neděli 
doma proti Spartě. 

TÝM
V létě Kometa dost posilovala, ale mužstvo, kte-
ré dostal k dispozici trenér Martin Pešout se delší 
čas hledalo. Po odchodu kanonýra Petera Muellera 
se do role hlavní ofenzivní zbraně pasoval Petr Holík. 
Vůbec zlínská stopa je v Brně znát, kromě Holíka 
během sezony do týmu přibyl Zdeněk Okál a Jiří 
Ondráček. Nejproduktivnějším hráčem je se 45 body 
Holík, nejlepším střelcem ale Luboš Horký s 19 zá-
sahy. Samozřejmě klíčovým forvardem je také rych-
lík Jakub Flek, nebo finský navrátilec Radek Koblížek. 
Kapitánské céčko nese zkušený Martin Zaťovič. 
V bráně dostává přednost Dominik Furch a opro-
ti Marku Čiliakovi má i lepší statistiky – 92,65% pro-
ti 89.95%. V obraně jsou reprezentanti Kundrátek 
a Ščotka, nebo také exvítkovický Marek Hrbas, vidět 
je také mladý Radek Kučeřík.

KOMETA BRNO VE VÍTKOVICÍCH
Vždy atraktivní záležitost. V této sezoně 
se v Ostravě zatím radovali jen domácí. Brno do-
kázalo vyhrát těsně první zápas na svém ledě. Ten 
druhý už byl více v režii Vítkovic. Ale i tak může 
Kometa misky vah srovnat, pokud by ve čtvrtém 
vzájemném duelu, na ostravském ledě, dokázala 
zvítězit.

PŘIDÁ KOMETA TŘETÍ VÝHRU 
V ŘADĚ?

Moravské derby na závěr základní části. Kometa Brno chce 
na ostravském ledě uspět a zapsat třetí výhru v řadě. Vždy ambiciózní 

celek by se skalpem druhého týmu dobře naladil před play off.



5

HC KOMETA BRNO
Rok založení: 1953 jako Rudá Hvězda Brno

Klubové barvy: modrá a bílá
Změny názvu: 1953 LH TJ Rudá Hvězda Brno, 1962 TJ ZKL Brno, 1976 TJ Zetor Brno, 1990 HC Zetor Brno, 
1992 HC Královepolská Brno, 1994 HC Kometa Brno, 1995 HC Kometa Brno BVV, 1996 HC Kometa Brno, 

1998 HC Kometa Brno a. s., 1999 HC Kometa Brno hokejový klub Brno o. s., 2002 HC Kometa/Vyškov, 2003 
HC Kometa Group a. s. Brno, 2005 HC Kometa Brno

Největší úspěchy: 13x Mistr ČR (ČSSR) – 1955, 1956, 1957, 1958, 1960, 1961, 1962, 1963, 1964, 1965, 1966, 2017, 2018

VZÁJEMNÉ ZÁPASY S BRNEM 
V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH

2022/2023: 4:1, x:x – 1:2, 5:2
2021/2022: 3:2, 4:2 – 2:1, 6:3

2020/2021: 2:3 SN, 0:1 – 3:2, 4:0. Předkolo: 2:1 PP, 2:1, 1:3 – 1:2 
PP, 1:2 PP   

2019/2020: 0:3, 4:3 SN – 1:3, 5:2 
2018/2019: 3:4 SN, 4:1 – 2:3, 1:3

2017/2018: 0:1, 0:2 – 1:5, 3:1. Čtvrtfinále: 2:3 PP, 2:3 – 0:4, 1:3
2016/2017: 2:1, 3:2 PR – 1:0 SN, 2:1 SN

2015/2016: 5:1, 0:1 – 3:2, 2:5
2014/2015: 3:1, 3:2 SN – 2:1 PP, 2:1

2013/2014: 2:3, 1:3 – 1:5, 3:1
2012/2013: 4:1, 5:3 – 1:2, 2:3 SN
2011/2012: 2:3 SN, 6:2 – 0:2, 2:8
2010/2011: 3:2 SN, 5:0 – 1:4, 2:3
2009/2010: 2:1 SN, 2:3 – 5:4, 2:4

1995/1996: 3:3 – 2:3

BILANCE VÍTKOVICE – BRNO 
V SAMOSTATNÉ EXTRALIZE

Celková bilance:  
66 – 23 – 9 – 1 – 7 – 29 – 154:153

Bilance Vítkovic doma:  
33 – 12 – 6 – 1 – 4 – 9 – 84:65

Bilance Vítkovic venku:  
33 – 11 – 3 – 0 – 3 – 17 – 70:88

(zápasy – výhry – výhry PP či TS – remízy – prohry PP 
či TS – prohry – skóre) 

  
Nejvyšší vítězství Vítkovic doma:  

5:0 – 2010/2011, základní část

Nejvyšší vítězství Vítkovic venku:  
4:0 – 20202021, základní část 

  
Nejvyšší prohra Vítkovic doma:  

0:3 – 2019/2020, základní část

Nejvyšší prohra Vítkovic venku:  
2:8 – 2011/2012, základní část

POSLEDNÍ VZÁJEMNÝ ZÁPAS
15. LEDNA 2023 – 38. KOLO

HC KOMETA BRNO – HC VÍTKOVICE RIDERA 2:5 (2:4, 0:0, 0:1)
Branky: 3. Holík (Pospíšil, Horký), 7. Horký (Pospíšil, Holland) – 2. Dej (Kalus, Raskob), 6. Bukarts (Krieger), 12. Kalus (Mikuš, 

Bukarts), 16. Krieger (Bukarts, Kalus), 47. Kotala (Kalus, Stehlík). Rozhodčí: Jeřábek, Ondráček – Klouček, Zíka. 
Vyloučení: 4:1. Využití: 0:2. V oslabení: 0:0. Diváci: 5 018. Střely na branku: 30:29.

HC Kometa Brno: Furch (3. – 6. Čiliak) – Kučeřík, Kundrátek, Holland, Ščotka, Gulaši, Hrbas, F. Němec – Pospíšil, Holík, 
Horký – Zaťovič, Kollár, Flek – Ondráček, Raška, Šalé – Vincour, Strömberg, Koblížek

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – J. Mikuš, Grman, Gewiese, Raskob, Prčík, J. Stehlík, L. Kovář – L. Krenželok, Marosz, 
Lakatoš – Bukarts, Krieger, Lednický – Kotala, Dej, M. Kalus – Fridrich, Chlán, Půček



My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 
strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 
s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 
turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 
v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 
sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE

6



MÁME SRDCE,
KTERÉ HRAJE
PRO HC VÍTKOVICE RIDERA

www.okas.cz

• Opravy, stavby a údržba vozovek, 
veřejného osvětlení, kolektorů 
a světelné signalizace

• Pronájem reklamních ploch
• Měření emisí
• Čištění vozovek
• Opravy motorových vozidel
• Dopravně – inženýrské 

projektování
• Provoz parkingu
• Realizace dopravního značení
• Nákladní doprava

SL
UŽ

BY

KOMPLEXNÍ 
SPRÁVA A ÚDRŽBA 
DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY
V NAŠEM MĚSTĚ

INZERCE

7



8

VEDENÍ KLUBU
Majitel klubu: Ing. Aleš Pavlík
Předseda dozorčí rady:  
JUDr. Vladimír Jirousek
Členové dozorčí rady: Mgr. Jan Falter,  
Ing. Monika Gavláková
Čestný prezident klubu: František Černík
Sportovní ředitel: Roman Šimíček
Manažer klubu: Patrik Rimmel
Skaut: Ladislav Svozil
Ekonom: Lenka Lazárová
Marketing a produkce: Petra Duchková
Obchod a marketing:  
Mgr. Martina Kotulová
Média: Zdeněk Janiurek
Sociální sítě: Petr Blakala
Sekretariát: Mgr. Monika Broschová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Miloš Holaň
Asistent trenéra: Radek Philipp 
Trenér brankářů: Martin Falter
Kondiční trenér: Igor Horyl
Videotrenér a vedoucí mužstva:  
Denis Havel
Fyzioterapeut: Bc. Filip Němec
Masér: Jan Puškár
Kustod: Martin Cirkl
Lékaři: MUDr. Daniel Gavlíček,  
MUDr. Tomáš Kuča, MUDr. David Čmelík

HC VÍTKOVICE RIDERA
Založen: 1928 jako SK Moravská Ostrava

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: OSTRAVAR ARÉNA

Kapacita stadionu: 9 833 (vše k sezení)

# Hráč Narozen Hůl Výška Váha

Brankáři
30 Aleš Stezka 06.01.1997 levá 193 cm 91 kg
33 Lukáš Klimeš 14.07.1994 levá 185 cm 87 kg
35 Darek Bartošák 18.12.2003 levá 183 cm 78 kg

Obránci
2 Juraj Mikuš 30.11.1988 levá 194 cm 95 kg
18 Lukáš Kovář 10.01.1992 levá 199 cm 97 kg
22 Willie Raskob 14.03.1995 pravá 182 cm 88 kg
24 Matěj Prčík 01.04.2004 levá 185 cm 88 kg
32 Jakub Stehlík 29.10.1990 levá 190 cm 94 kg
44 Petr Gewiese 11.03.1993 levá 185 cm 87 kg
64 Patrik Koch 08.12.1996 levá 185 cm 84 kg
77 Mário Grman 11.04.1997 pravá 185 cm 89 kg
81 Daniel Krenželok 29.07.1997 levá 191 cm 85 kg

Útočníci
7 Tobias Lindberg 22.07.1995 levá 189 cm 92 kg
11 Marek Kalus 22.07.1993 levá 188 cm 93 kg
12 Petr Fridrich 29.05.2000 levá 179 cm 88 kg
16 Krzysztof Maciaś 14.05.2004 levá 181 cm 86 kg
15 Petr Chlán 02.06.1999 levá 180 cm 83 kg
20 Jan Bernovský 24.03.2001 pravá 183 cm 81 kg
21 Roman Půček 13.04.2000 levá 190 cm 79 kg
23 Vojtěch Lednický 30.05.2001 pravá 176 cm 77 kg
25 Josef Krejsa 15.02.2003 levá 171 cm 91 kg
26 Peter Krieger 09.12.1993 levá 184 cm 88 kg
27 Rastislav Dej 12.09.1988 levá 179 cm 89 kg
28 Rostislav Marosz 23.02.1991 pravá 180 cm 80 kg
29 Lukáš Krenželok 30.06.1983 levá 187 cm 92 kg
31 Dominik Lakatoš 08.04.1997 levá 184 cm 88 kg
41 Jakub Kotala 15.06.1996 levá 188 cm 91 kg
71 Roberts Bukarts 27.06.1990 pravá 181 cm 82 kg
88 Peter Mueller 14.04.1988 pravá 188 cm 92 kg

Jakub Šlahař   26.04.1991 pravá  184 cm 82 kg
14 Richard Jarůšek 08.08.1991 levá 189 cm 89 kg



9

VEDENÍ KLUBU
Předseda představenstva a prezident: 
Egbert F. Zündorf
Místopředseda představenstva a majitel 
klubu: Libor Zábranský
Člen představenstva a místopředseda 
výkonného výboru KOMETA GROUP: 
Lubomír Strnad
Členové představenstva:  
Bc. Roman Onderka, MBA a Bc. Aleš Jakubec
Předseda dozorčí rady:  
JUDr. Jaromír Leimberger
Asistentka vedení společnosti: Iveta 
Nykodýmová
Generální manažer: Libor Zábranský
Vedoucí sportovního úseku: Jaroslav Medlík
Hlavní trenér akademie: Jan Zachrla
Sportovní manažer a sekretář: Pavel Zubíček
Obchodní a marketingová ředitelka:  
Lenka Plšková
Marketing: Michaela Šimková,  
Markéta Hofírková a Robert Rodina
Provozní: Šárka Farmačková
Tiskový mluvčí: Michal Chylík
PR Tým: Roman Zajíček, Petr Vychopeň

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Patrik Martinec
Asistenti trenéra: Jaroslav Modrý, Jíří 
Horáček, Jiří Otoupalík
Trenér brankářů: Jan Švaříček
Videokouči: Jiří Horáček a Štěpán Kučera
Kondiční trenér: Martin Iterský
Vedoucí mužstva: Ota Železný
Kustodi: Petr Ondráček, Filip Ondráček  
a Tomáš Dyčka
Fyzioterapeuti: Dana Vincourová,  
Lukáš Katzer a Ivan Jánský
Lékaři: MUDr. Zdeněk Ziegelbauer  
a MUDr. Petr Novák

HC KOMETA BRNO
Založen: 1953 jako Rudá Hvězda Brno

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: Winning Group Arena

Kapacita stadionu: 7 700 diváků

# Hráč Narozen Hůl Výška Váha

Brankáři
1 Marek Čiliak 02.04.1990 levá 183 cm 89 kg

2 Zdeněk Slavíček 18.07.1997 levá 182 cm 80 kg

33 Pavel Jekel 04.07.1995 levá 185 cm 92 kg

38 Dominik Furch 19.04.1990 levá 188 cm 94 kg

Obránci
4 Radek Kučeřík 21.12.2001 levá 191 cm 95 kg

7 Patrik Fajmon 10.09.2003 pravá 182 cm 74 kg

8 Marek Ďaloga 10.03.1989 levá 194 cm 86 kg

13 Marek Hrbas 04.03.1993 levá 183 cm 88 kg

23 František Němec 07.02.2004 pravá 184 cm 88 kg

24 Michal Gulaši 18.07.1986 levá 181 cm 87 kg

84 Tomáš Kundrátek 26.12.1989 pravá 187 cm 91 kg

93 Rhett Holland 25.09.1993 pravá 188 cm 98 kg

96 Jan Ščotka 20.05.1996 levá 186 cm 92 kg

Útočníci
9 Jakub Flek 24.12.1992 levá 172 cm 74 kg

11 Jiří Ondráček 03.06.1988 levá 186 cm 85 kg

14 Ivo Sedláček 12.08.2003 pravá 179 cm 71 kg

16 Luboš Horký 14.11.1997 pravá 188 cm 84 kg

18 Adam Zbořil 28.08.1995 levá 171 cm 86 kg

22 Kim Strömberg 08.12.1987 levá 187 cm 84 kg

25 Jan Süss 05.01.1999 levá 185 cm 81 kg

26 Martin Zaťovič 25.01.1985 levá 180 cm 92 kg

28 Eduard Šalé 10.03.2005 levá 186 cm 76 kg

29 Radek Koblížek 20.10.1997 pravá 175 cm 73 kg

32 Jakub Malý 01.04.2002 levá 180 cm 74 kg

44 Jan Dufek 20.02.1997 levá 183 cm 83 kg

72 Andrej Kollár 04.11.1999 pravá 185 cm 85 kg

81 Tomáš Vincour 19.11.1990 pravá 191 cm 97 kg

88 Kristíán Pospíšil 22.04.1996 levá 187 cm 88 kg

92 Petr Holík 03.03.1992 levá 171 cm 73 kg

94 Zdeněk okál 08.07.1990 levá 176 cm 88 kg



10

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Aleš Stezka 38 2322 83 1010 92.41 2 4 5

2 Lukáš Klimeš 12 725 26 324 92.57 0 2 0

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Roberts Bukarts Ú 50 21 26 47 7 10 18:44

2 Dominik Lakatoš Ú 49 17 28 45 19 53 19:36

3 Peter Mueller Ú 34 18 16 34 10 4 20:51

4 Peter Krieger Ú 46 16 18 34 5 49 19:25

5 Willie Raskob O 50 6 21 27 7 22 19:05

6 Juraj Mikuš O 46 4 20 24 9 28 23:16

7 Petr Fridrich Ú 49 10 9 19 7 16 14:51

8 Marek Kalus Ú 43 8 9 17 -4 36 16:46

9 Rostislav Marosz Ú 38 4 12 16 3 22 13:50

10 Petr Chlán Ú 48 10 4 14 10 14 13:48

11 Rastislav Dej Ú 50 7 6 13 11 14 13:55

12 Patrik Koch O 44 3 9 12 16 69 19:21

13 Lukáš Krenželok Ú 31 7 4 11 5 8 13:02

14 Petr Gewiese O 47 3 8 11 9 47 17:46

15 Tobias Lindberg Ú 32 3 7 10 5 12 14:20

16 Jakub Kotala Ú 17 4 4 8 7 10 12:38

17 Lukáš Kovář O 33 0 8 8 7 14 15:31

18 Jakub Stehlík O 39 1 4 5 5 12 12:36

19 Roman Půček Ú 16 2 2 4 -4 5 7:47

20 Jan Bernovský Ú 24 1 3 4 -3 4 11:06

21 Vojtěch Lednický Ú 40 0 4 4 3 10 8:20

22 Matěj Prčík O 20 1 2 3 7 4 10:19

23 Richard Jarůšek Ú 7 2 0 2 4 2 14:02

24 Mario Grman O 42 0 2 2 0 38 18:37

25 Krzysztof Tomasz Macias Ú 5 1 0 1 0 2 8:24

26 Adam Sedlák O 1 0 0 0 0 0 15:23

27 Tomáš Vildumetz Ú 1 0 0 0 0 0 5:18

28 Patrik Urbanec O 1 0 0 0 1 0 19:25

29 Radim Toman Ú 1 0 0 0 0 2 6:37

30 Matěj Přibyl Ú 2 0 0 0 0 0 8:59

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

STATISTIKY HC VÍTKOVICE RIDERA



11

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKY HC KOMETA BRNO

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Dominik Furch 39 2035 77 970 92.65 2 0 6

2 Marek Čiliak 20 999 56 501 89.95 0 0 1

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Petr Holík Ú 50 12 33 45 -3 22 18:41

2 Luboš Horký Ú 45 19 13 32 3 10 18:44

3 Adam Zbořil Ú 45 6 24 30 -11 20 15:28

4 Jakub Flek Ú 50 17 9 26 5 8 20:04

5 Andrej Kollár Ú 46 8 11 19 -4 6 15:05

6 Radek Koblížek Ú 48 10 8 18 -8 6 15:01

7 Kristián Pospíšil Ú 18 8 10 18 7 23 16:41

8 Martin Zaťovič Ú 47 7 8 15 -15 20 17:06

9 Kim Strömberg Ú 43 10 4 14 -1 16 15:43

10 Tomáš Kundrátek O 37 4 10 14 -16 20 20:30

11 Radek Kučeřík O 50 1 13 14 7 31 19:10

12 Eduard Šalé Ú 41 6 6 12 -9 2 12:03

13 Jan Ščotka O 50 2 10 12 -10 26 20:47

14 Tomáš Vincour Ú 32 3 7 10 -6 2 13:14

15 Marek Ďaloga O 42 1 7 8 -1 26 18:11

16 Tomi Sallinen Ú 16 0 7 7 0 4 15:12

17 Rhett Holland O 43 1 4 5 4 26 18:36

18 Jan Süss Ú 22 3 1 4 -8 2 9:18

19 Petr Kratochvíl Ú 31 0 4 4 -8 8 8:04

20 Michal Gulaši O 38 1 2 3 -20 26 16:17

21 Marek Hrbas O 47 1 2 3 -10 18 14:44

22 Zdeněk Okál Ú 5 1 0 1 0 2 15:14

23 Patrik Fajmon O 5 1 0 1 -2 0 10:09

24 Adam Raška Ú 9 1 0 1 -2 0 12:32

25 Jan Dufek Ú 31 1 0 1 -8 33 8:48

26 Pavel Jenyš Ú 1 0 0 0 0 0 9:23

27 Jan Mlčák O 1 0 0 0 -2 0 1:48

28 Filip Dvořák Ú 1 0 0 0 0 0 9:50

29 Lukáš Forman O 3 0 0 0 1 2 14:13

30 Robert Černý O 3 0 0 0 1 4 11:07

STATISTIKA BRANKÁŘI



INZERCE

12

NOVINKA
GOLFOVÝ SIMULÁTOR

A INDOOR DRIVING



INZERCE

13



16

Marku, je před námi poslední do-
mácí zápas základní části, kterou 
jste rozehráli a troufneme si říci, 
že i odehráli velice dobře a úspěš-
ně. Jak ty ji hodnotíš?
Máme to rozehrané výborně, si my-
slím. Teď bude záležet na nás, ten-
to víkend, jak s tím naložíme. Druhé 
místo máme ve svých rukách a ro-
zehrané je to dobře. Potom už sa-
mozřejmě budeme všechny hlavy 
soustředit na play off.

Sparta měla zápas k dob-
ru a pokud by jej vyhrála, přeskočila by vás, ale 
to se nestalo. Sledovali jste nějak zápas Sparty 
s Olomoucí?
Já osobně jsem to sledoval, díval jsem se i na poslední 
třetinu. Viděl jsem, že je to jedna jedna a samozřej-
mě tajně jsem doufal, že si to Olomouc uhraje a díky 
tomu to budeme mít ve svých rukách. Určitě jsme 
rádi, že to takhle dopadlo a uvidíme, jak zvládneme 
ty poslední dva zápasy. Bylo by fajn, kdybychom to 
druhé místo udrželi.

Co tvůj osobní dojem z dosavadního průběhu sezo-
ny, z pohledu tvých výkonů?
Samozřejmě hodnocení není na mě, ale na trené-
rech. Já se snažím hrát tu roli, kterou mi trenéři dali. 
Vždycky to není optimální, ale tahle sezona je cel-
kově pro všechny kluky rozehrána dobře. Myslím, že 
se tady sešla skvělá parta, takže to i sám za sebe hod-
notím zatím kladně.

V této sezoně jsi vstřelil 8 gólů, 
ale možná pod stejný, ne-li vyš-
ší počet branek se podepsal svou 
prací v předbrankovém prostoru, 
byť ve statistikách to vidět není. 
Souhlasíš a jak to vnímáš?
Ta práce před bránou je hodně dů-
ležitá a neříkám to jen proto, že to 
hraju já. Nechci říct, že ty góly pad-
ly jen díky mě, ale je to moje práce 
stát před bránou a clonit gólmanovi. 
Když se na to podívá člověk, který 
ten zápas neviděl a vidí jen statisti-
ku, tak si může říct – na co tam jsem, 

když nedávám góly. Ale kdo tomu trochu rozumí, tak 
ví, že to je černá práce, která je strašně důležitá. Takže 
cloním, snažím se clonit, dělat to co nejlépe a od toho 
se pak odvíjejí ty góly v přesilovce. Beru to jako, neřekl 
bych skryté góly, ale je to pomoc, každý v tom týmu 
máme nějakou roli, moje je tahle. Jsem rád, že díky 
tomu tam nějaké góly napadaly a v některých zápa-
sech to pomohlo vyhrát. A je mi jedno, jestli se to po-
čítá nebo nepočítá, hlavně, že to vedlo ke gólu a jsem 
rád i za tuhle roli.

Ale když si to člověk uvědomí, to není úplně snad-
ná role, postavit se před bránu a čekat na střelu, 
která má rychlost klidně 130 km/h a ty samozřej-
mě musíš vydržet a věřit, že tě spoluhráč netrefí…
Snažím se na tohle nemyslet. Člověk, když tam sto-
jí, tak samozřejmě nechce, aby ho to trefilo do ně-
jakých blbých, nebo nechráněných míst. Je to ale ta 
černá práce, nemůžeš uhnout. Když uhneš, tak ta 

MÁM RÁD ZÁPASY,  
KDY SE JEDE NADORAZ

MAREK KALUS
Před necelými třemi lety vůbec bojoval o své místo v týmu a dnes je 

jeho platnou součástí. Útočník Marek Kalus tvrdě maká na společném 
úspěchu Vítkovic, i když ne vždy je jeho přínos vidět jen pohledem statistik. 

Hrdý a tvrdý Ostravák už se těší na play off, ale chce, aby se podařilo 
poslední dva zápasy zvládnout, aby mužstvo udrželo druhou příčku.



17

snaha nebude mít efekt, jaký má mít. A tohle 
je moje pozice, od toho na ledě jsem. Takže 
tam stojím a doufám, že mě to netrefí, ale že 
to padne do brány.

Pokud se budeme bavit o těch opravdo-
vých gólech, tak je na místě zmínit, že ses 
dokázal dvakrát prosadit proti Třinci, na-
víc na jeho ledě. Čím to, že se ti proti to-
muhle soupeři dařilo a daří?
Každý hráč to tak má, že má soupeře, proti 
kterému se mu hraje dobře. Někomu se hra-
je lépe na Třinec, někomu na Boleslav, jiné-
mu na Litvínov a tak dále. Já to tak vnímám, 
že se mi proti Třinci hraje dobře možná i pro-
to, že to je takové vypjaté. Já tyhle zápasy 
mám rád, zápasy, kde to je takové to derby, 
kdy se jede nadoraz. Všichni víme, že když 
se hraje proti Třinci nebo proti Spartě, tak 
to více vtáhne i diváky, má to atmosféru. Já 
prostě tyhle vypjaté zápasy mám rád. Je to 
možná tímhle.

Může v tom sehrát roli i fakt, že jsi v mládeži půso-
bil právě i v Třinci?
Možná trochu jo, ale spíš bych řekl, že ne. Jako nevní-
mám to tak. Už je to hodně dávno, co jsem tam byl. 
Skoro patnáct let. Ale samozřejmě, když přijíždíme 
do Třince, tak se mi to trochu vybaví. Přece jen jsem 
tam tehdy nejen hrál, ale i bydlel… Vzpomínky jsou.

Sám jsi zmínil, že máš rád vypjaté zápasy a ty teď 
za pár dní přijdou. Play off, to jsou nejvypjatější 
a nejdůležitější zápasy sezony. Jak se na to těšíš?
Samozřejmě se na to těším. Samozřejmě se teď ještě 
soustředíme na ty poslední dva zápasy základní části, 
ale myslím, že už každý podvědomě cítí, že se to blíží, 
to klíčové. A to včetně mě. To budou ty boje do po-
slední vteřiny… strašně moc se těším. Myslím – ne-
chci to zakřiknout – že máme letos dobře našlápnuto 
a uvidíme, koho v play off dostaneme. Byl by to splně-
ný sen, něco v play off uhrát. A moc si to přeju, stejně 
jako ostatní kluci tady v týmu.

Je jasné, že sezona se hodnotí až po play off a prá-
vě výsledek v něm pak dává zapomenout to, co 
se stalo v základní části. Na druhou stranu tým už 
překonal historický klubový rekord v počtu bodů 

za základní část. Co tomu říkáš ty, s ohledem na to, 
že před dvěma lety jsi vlastně jen bojoval na zkouš-
ce o to, aby ses dostal do týmu a dnes jsi platnou 
součástí mužstva, které přepisuje klubové dějiny?
Jsem za to strašně rád. Někdy to tak prostě je, že člo-
věk není moc na očích a pak se ti něco podaří. Já to 
vlastně celkově vnímám i trochu jinak, protože jsem 
Ostravák, jsem tady odchovanec, takže to pro mě 
znamená hodně. A dobře se to poslouchá, že jsem 
součástí tady té de facto historie, kterou jsme udělali 
tento rok. Ale znovu opakuju a zdůrazňuju, že to vlast-
ně až tolik neznamená. Tohle není náš cíl. Poslední 
zápas je v play off a tam se může všechno smazat. 
Takže za sebe bych to nebral nějak exkluzivně. Jasně, 
udělali jsme nějaký rekord, fajn, ale vždy se vzpomíná 
na to, jak jsi dopadl v play off a jestli jsi tam udělal 
nějaký výsledek. Jestli uděláš medaili, nebo něco vy-
hraješ. Proto bych to nechtěl přeceňovat. Jak říkám, 
rekord fajn, ale tohle nebyl náš hlavní nebo rozhodu-
jící cíl. Známe, jak to v play off chodí, tam může pak 
vyhrát titul i tým z osmého fleka, který se třeba celou 
základní část trápil… Takže bych tomu fakt teď nevě-
noval zbytečně moc pozornosti. My teď máme po-
slední dva zápasy, které chceme zvládnout a pak při-
jde to nejpodstatnější, a to je nevyzpytatelné play off. 
A v něm chceme uspět, tam se teprve uvidí, co bude!



18

Městské derby, ale v pohodovém duchu, v exhibičním 
hávu a v zábavné formě. Takové bylo sobotní utká-
ní legend mezi Porubou a Vítkovicemi, kterým osla-
vil současný HC RT Torax Poruba své 90. narozeniny.

Na porubský stadion si na exhibici hráčů let minu-
lých našly cestu bezmála tři tisícovky diváků. A fan-
dové se bavili hokejem. Jména hovořila sama za sebe, 
na straně domácích Roman Polák, Marek Pavlačka 
či dokonce Jan Káňa. Na straně Vítkovic Zbyněk Irgl, 
David Moravec a celkem podstatná část vicemistrů 
1993 v čele s Petrem Fabiánem, Janem Vavrečkou, 
Petrem Foltou či Danielem Kyselou.

Boj na porubském ledě to byl tvrdý, ale férový. 
Vítkovice se ujaly vedení zásluhou Aleše Badala. 
Pavel Sikora zvyšoval záhy na 2:0 pro modro-bílé. Ale 
Poruba dokázala náskok soupeře stáhnout a dokonce 

OSTRAVA SE BAVILA  
UTKÁNÍM LEGEND

Zlatým hřebem oslav 90. výročí založení porubského hokeje bylo 
utkání legend. Městské derby mezi Porubou a Vítkovicemi hráčů let 
minulých přilákalo tři tisícovky fanoušků, kteří se velice dobře bavili.



19

stav skóre otočit ve svůj prospěch 
po trefách Petra Rambouska, 
Martina Bučka a Roberga Najdka. 
Právě vítkovický odchovanec a dvoj-
násobný vicemistr extraligy Jan Káňa, 
který Porubě pomáhal s návra-
tem do první ligy před pěti lety, měl 
na svědomí odskok HK do dvoubran-
kového vedení. Po snížení Pavla 
Šebesty Vítkovice sahaly po srovná-
ní, ale defenziva domácích vyztuže-
ná Polákem, Puškárem či Dreslerem 
náskok udržela.

Poruba vyhrála domácí exhibici 4:3 
nad Vítkovicemi, a tak by to asi i při 
oslavách porubského klubu mělo být.

„Já jsem si tuhle akci strašně moc 
užil. Dlouho jsem hokej nehrál, vlastně od chvíle, kdy 
jsem ve Vítkovicích skončil. Takže tohle taková ukáz-
ka zpátky do minulosti. Moc jsem si užil, že jsem si 
mohl zahrát s takovými hráči, takovými legendami. 
Hlavně bych chtěl poděkovat divákům, že přišli, že 
nás podpořili, vytvořili krásnou atmosféru,“ rozplýval 
se Roman Polák, porubský odchovanec, který dres 
mateřského celku oblékl po téměř 20 letech.

„Myslím, že akce se povedla na výbornou, už s ohle-
dem na to, kolik lidí přišlo. Škoda jen, že nepadlo více 
gólů. Soupeř bránil v pěti dozadu, což se podepsalo 
na výsledku, no…,“ vtipkoval po zápase Zbyněk Irgl, 
který samozřejmě oblékl vítkovický dres. „Překvapilo 
mě, kolik lidí přišlo. Opravdu to mělo pěknou atmosfé-
ru. Organizátorům můžeme jenom poděkovat,“ dodal 
vítkovický odchovanec, který ve vší tichosti ukončil 
aktivní kariéru před necelými dvěma lety.

HK PORUBA – HC VÍTKOVICE 4:3 (1:2, 3:0, 0:1)
Branky: 9. Rambousek (Tichý, Zrník), 16. Buček (Slavík), 16. Najdek (Polák), 21. Káňa (Kanko) – 2. Badal (Sikora), 5. Sikora 

(Überall), 35. Šebesta (Folta). Rozhodčí: Janda, Kafka – Polášek, Botur. Vyloučení: 0:3. Bez využití. Diváci: 2813.  
Střely na branku: 44:44. Průběh utkání: 0:2, 4:2, 4:3. 

HK Poruba: Válek, Gleich – Dresler, Kalandra, Puškár, Slavík, Zrník, Polák – Buček, Kanko, Káňa, Seidler, Schulz, 
Rambousek, Tichý, Najdek, Hašek, Pavlačka. Realizační tým – trenéři: Malík, Tichý, vedoucí: Prusek,  

lékař: MUDr. Demel a kustod: Valčák D. 
HC Vítkovice Stará garda: Vrba, Bundil – Kysela, Konštacký, Vavrečka, Javín, Überall, Sikora – Palička, Kubík, Sochorek, 
Šebesta, Badal, Folta, Fabián, Sikora, Irgl, Moravec. Realizační tým – trenéři: Kotala, Prorok, Dětský, vedoucí: Polášek, 

lékař: MUDr. Prokop a kustod: Kasper. 



20

Především pro Kladno měl nedělní zápas s Vítkovicemi 
nejvyšší cenu. Rytíři si totiž v případě úspěchu mohli 
významně pomoci v souboji s Českými Budějovicemi, 
se kterými na dálku bojují o účast v baráži.

Vítkovičtí ale rozhodně do hájemství Jaromíra Jágra ne-
přijely odevzdávat body. Naopak. Tým vyrazil do Kladna 
s jednodenním předstihem a předsevzetím nic nepodce-
nit. Trenéři ponechali vítěznou sestavu ze zápasu s Vary 
s jedinou výjimkou, když do brány nominovali Lukáše 
Klimeše. A to se ukázalo současně jako výborný tah.

Domácí šli do zápasu po hlavě a se vším odhodláním. 
Ostravané možná o něco více taktičtěji, ale zároveň 
o něco více úspěšněji. V 7. minutě otevřel skóre střelou 
od modré čáry Willie Raskob, nutno podoktnout, že po vý-
borné cloně Marka Kaluse před brankářem Brízgalou.

Kladenští měli v první třetině dvě velké šance přede-
vším díky Jágrovi, ve druhém dějství měli i více ze hry 

díky aktivnějšímu, lépe řečeno agresivnějšímu přístu-
pu. Vítkovická defenziva nápor vydržela hlavně díky 
výbornému Klimešovi, který dvakrát vychytal jasnou 
šanci Klepiše.

Hosté drželi hubený náskok až do třetí třetiny. Větší 
klid na hole jim ve 45. minutě dodal Jakub Kotala, 
který hbitě využil zaváhání kladenské obrany a zvýšil 
na 2:0 k radosti početné skupiny ostravských fanouš-
ků na kladenském stadionu.

Domácí Rytíři vrhli všechny síly do závěru utkání a po-
mohla jim nejen power play, ale i přesilovka. Situaci 
hry šesti proti čtyřem proměnil z mezikruží nestár-
noucí Jaromír Jágr, ale to bylo vše. Vítkovice sice přišly 
o čisté konto, ale neztratily vidinu tří bodů. Historický 
rekord v počtu bodů za základní část nově posunuli 
na hodnotu 98.

„Bylo to velice vyrovnané a těžké utkání. Věděli jsme, že 
Kladno hraje o všechno. Pro nás jsou však takto těžké 
zápasy výbornou přípravou na play off. Důležité bylo, 
že jsme šli do vedení a drželi jsme ho až do závěru poté, 
co jsme ho ještě navýšili. Odehráli jsme velice dobrý 
týmový zápas s vynikajícími gólmanem Klimešem, hráli 
jsme dobře z obrany a drželi střední pásmo, často jsme 
se dostávali do brejkových situací. Z nich jsme možná 
mohli výsledek ještě navýšit, ale jsme strašně rádi za tři 
body,“ zhodnotil trenér Miloš Holaň.

VÝHRU NA KLADNĚ  
VYCHYTAL KLIMEŠ

Záchranářský zápas pro domácí Kladno neskončil slavně. Byly 
to Vítkovice, kdo získal tři body, čímž vylepšily stav svého 

historického rekordu v počtu bodů v základní části.

RYTÍŘI KLADNO – HC VÍTKOVICE RIDERA 1:2 (0:1, 0:0, 1:1)
Branky: 60. Jágr (Plekanec, Dotchin) – 7. Raskob (Kalus, Kotala), 45. Kotala. Rozhodčí: Hradil, Stano – Frodl, Lhotský. 

Vyloučení: 3:3. Využití: 1:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 4 073. Střely na branku: 23:26.
Rytíři Kladno: Brízgala – Kehar, Dotchin, Sotnieks, Cibulskis, Slováček, Babka, Veber – Kubík, Plekanec, Jágr – Brodecki, 

Klepiš, Indrák – Procházka, Filip, Zikmund – Bláha, Pytlík, Michnáč
HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš – J. Mikuš, Grman, Koch, Raskob, Prčík, Gewiese, J. Stehlík – Bukarts, Lindberg, Mueller – 

Fridrich, Chlán, Lakatoš – Jarůšek, Kotala, M. Kalus – Dej, Přibyl, Lednický



21

Willie, jak náročný byl zápas na ledě Kladna, které 
hraje doslova o extraligový život?
Bylo to těžké z více pohledů. Jednak je v Kladně men-
ší kluziště a tým hraje spíše americký styl s protečo-
váváním puků a nastřelováním, hrají rychle a celkově 
je jejich systém dost odlišný od ostatních extraligo-
vých týmů. Navíc jejich výkon byl podpořen právě tím, 
řekl bych až zoufalým bojem o setrvání v soutěži. To 
je kombinace, která vám připraví vždy hodně těžké 
utkání.

Jak bys tedy zhodnotil tento pro vás vítězný zápas?
Šance byly na obou stranách. Byli jsme schopní se do-
stat do vedení a samozřejmě to je potom snažení 
o dost snazší, než dotahovat v takovém těžkém zápase.

Vedoucí gól z tvé hole byl hodně důležitý, jak bys 
popsal celou situaci? Určitě ti hodně pomohla clo-
na Marka Kaluse před brankářem, je to tak?
Jednoznačně. Kalda v tomhle směru odvádí celou se-
zonu výbornou práci. Odvedl brankářovu pozornost 
a na mě už zbylo jen dostat puk na bránu a prostřelit 
vše přede mnou. Kalda opravdu udělal tu tvrdou prá-
ci za mě.

Byl tohle klíčový moment i z toho pohledu, že jste 
se mohli uklidnit? Přece jen Kladno mělo v úvodu 
hned dvě velmi nebezpečné šance…
Vždy, když se dostanete do vedení, pomůže vám to 
psychicky. Trochu to změní mentalitu týmu a hraje 
se lépe. Je pravda, že oni měli nějaké šance, ale ne-
proměnili je. My jsme měli taky a proměnili. Určitě 
nás to uklidnilo, protože jsme pak nemuseli do risku. 
Obecně, je před námi play off a pokud se v zápasech 
ujmeme vedení jako první, bude to pro nás velká vý-
hoda, protože umíme náskok udržet. A je to vždy lep-
ší, než dotahovat zrátu.

Ve druhé třetině 
vás ale Kladno do-
stalo pod tlak, ná-
skok jste však na-
štěstí udrželi…
Druhá třetina je 
vždy náročná, pro-
tože máte střídač-
ku na delší straně 
a tím pádem jsou 
střídání delší a ná-
ročnější. Kladno 
rozhodně nechtělo 
vyčkávat, ale bylo 
aktivní, bylo to ná-
ročné. Šance měli 
a možná jsme jim 
k tomu i několika 
chybami nebo propadnutími pomohli. Naštěstí jsme 
to ale dokázali ustát, Klimson nás podržel výbornými 
zákroky. Druhá třetina byla jednoznačné náročná, ale 
zvládli jsme ji jako tým a udrželi jsme to.

Tři další body na vaše konto a další vylepšení no-
vého klubového rekordu. Co to pro vás nebo kon-
krétně tebe znamená?
Pro tým je to super. Já jsem tady první rok a být hned 
součástí historie klubu, to je opravdu fajn. Víte, jak to 
je, někdy hrajete roky a roky a ničeho nedosáhne-
te, nebo nejste součástí nějakého úspěchu. Ale tady 
se teď tvoří historie a až jednou budeme v hokejo-
vém důchodu, budeme rádi vzpomínat na to, že jsme 
byli u něčeho velkého. Bodový rekord je fajn, ale zá-
roveň musím říct, že to není náš hlavní cíl. Náš cíl je 
teprve před námi, ty těžké a velké zápasy v play off… 
Nezastavujeme u bodového rekordu, rádi bychom 
udělali i jiné úspěchy.

VEDENÍ NÁS UKLIDNILO,  
VÍ OBRÁNCE RASKOB

Poslal Vítkovice v Kladně do vedení a dal tím svému týmu klid na hokejky. 
Americký obránce Willie Raskob zhodnotil tříbodový večer na kladenském 

ledě, který znovu posunul hranici bodového rekordu ostravského klubu.



ZIMNÍ RADOVÁNKY
NA SKALCE

LYŽOVÁNÍ, BRUSLENÍ, BOBOVÁNÍ A ZOOPARK

INZERCE

22



Technologie dokáží život v mnohém zjednodušit. Máte také 
pocit, že občas díky nim zpohodlníme? Plně elektrické a plug‑in 
hybridní vozy Kia jsme navrhovali tak, aby podporovaly pohyb 
a mobilitu ve všech podobách. Aby se staly našimi průvodci na 
cestách od jednoho zážitku k druhému. Aby otevíraly dveře do 
nádherného světa plného inspirace.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia EV6 GT: 206 Wh/km, 0 g/km. Kia Niro EV: 162 Wh/km, 0 g/km. Kia Sportage PHEV: 1,1 l/100 km, 25,5 g/km, 169 Wh/km. 
Kia XCeed PHEV: 1,4 l/100 km, 32 g/km, 123 Wh/km. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com.

KIA OSTRAVA
Krmelínská 773/10
Ostrava - Hrabová
+420 774 382 775
kiaostrava@autobond.cz
www.autobond.cz

Technologie, 
která vás rozhýbe.
Elektrifikovaná řada vozů Kia.

ABG Kia Elektrifikace (130x180 bulletin).indd   1ABG Kia Elektrifikace (130x180 bulletin).indd   1 05.01.2023   10:09:4205.01.2023   10:09:42

INZERCE

23



24

Vítkovice vstoupily do utkání s jasným cílem, odči-
nit své zavání z utkání s Českými Budějovicemi. Již 
po první třetině muselo být všem přítomným jasné, že 
slova trenéra Miloše Holaně nebyla planá. Vítkovičtí 
zkrátka dominovali a ukázali, že bitvu o druhé místo 
nehodlají vzdát. 

Vítkovice přivítaly na svém ledě Karlovy Vary 
a do utkání šly především s tím, že chtějí odčinit ne-
dělní domácí nezdar s Budějovicemi. Trenér Miloš 
Holaň promíchal sestavu, hned z několika důvodů. 
Jednak mu stále chyběl zraněný Krieger, navíc v týd-
nu došlo k předčasnému vzájemnému ukončení 
smlouvy s Rostislavem Maroszem, který nadále již 
není členem mužstva. Mimo sestavu zůstal i nejzku-
šenější hráč a kapitán Lukáš Krenželok, céčko dostal 
Dominik Lakatoš a příležitost v A-týmu premiérově 
osmnáctiletý junior Matěj Přibyl.

Herně to pak bylo o jednom mužstvu. Byť v první tře-
tině to nebylo tak evidentní, Vítkovice byly jasně pá-
nem dění na ledě. V 8. minutě se prosadil od mod-
ré čáry Juraj Mikuš. Když o deset minut později využil 
přesilovku Rastislav Dej, bylo znát, že tento zápas 
bude patřit domácím.

Ve druhé části byla převaha modro-bílých znatelnější. 
Třemi góly rozcupovali snahu Karlovarských o odpor. 
Hned na začátku třetiny skóroval ve vlastním oslabení 
po individuální akci Dominik Lakatoš. Ve 33. minutě 
dorážel z mezikruží Petr Chlán. Ve 36. minutě nachytal 
brankáře Habala po brejku střelou ze střední vzdále-
nosti Tobias Lindberg.

Varští do posledního dějství vstupovali už s branká-
řem Lukešem mezi třemi tyčemi, ale impuls nepřišel. 
Ostravané kontrolovali hru a své vedení navýšili ve 45. 
minutě poté, co se Peteru Muellerovi podařilo před 
bránou protečovat Bukartsovu střelu.

Za stavu 6:0 pro domácí se hostům podařil jediný 
úspěch v podobě čestného zásahu z hole Grígera 
v přesilové hře. Karlovy Vary musely skousnout hoř-
kou porážku, nicméně i přes to se Energii souběhem 
výsledků podařilo zajistit si místo v play off.

Pro Vítkovice výhrou pokračoval boj o druhé místo, 
zároveň ziskem tří bodů vylepšil současný tým histo-
rický rekord v počtu bodů získaných v základní části. 
Někdejší metu 92 bodů z let 2011 a 2018 Ostravané vy-
lepšili na 95 bodíků. A to základní část ještě neskončila…

VÍTKOVICE NEDALY ENERGII 
ŠANCI A ZÍSKALY REKORD

Vítkovičtí se vlastním fanouškům revanšovali za průšvih 
s Budějovicemi. V dalším domácím zápase rozstříleli Karlovy Vary 

a posunuli vlastní rekord v počtu bodů za základní část.

HC VÍTKOVICE RIDERA – HC ENERGIE KARLOVY VARY 6:1 (2:0, 3:0, 1:1)
Branky: 8. Mikuš (Fridrich, Lakatoš), 18. Dej (Lakatoš, Kotala), 23. Lakatoš, 33. Chlán (Raskob, Lakatoš), 36. Lindberg 

(Bukarts, Lednický), 44. Mueller (Bukarts, Raskob) – 49. Gríger (Stříteský, Hladoník). Rozhodčí: Pražák, Květoň – Blažek, 
Lederer. Vyloučení: 3:3. Využití: 1:1. V oslabení: 1:0. Diváci: 5 809. Střely na branku: 31:34.

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – J. Mikuš, Grman, Koch, Raskob, Prčík, Gewiese, J. Stehlík – Bukarts, Lindberg, Mueller – 
Fridrich, Chlán, Lakatoš – Jarůšek, Kotala, M. Kalus – Dej, Přibyl, Lednický

HC Energie Karlovy Vary: Habal (od 41. Lukeš) – Huttula, Mikyska, Stříteský, Kočí, Havlín, Rohan – Beránek, Černoch, 
Koblasa – Kružík, Gríger, Rachůnek – Kofroň, Hladoník, Koffer – Kohout, Jiskra, Redlich – Juusola



25

Dominiku, čekali jste od Karlových Varů tento styl 
hokeje? 
Tak čekali jsme to. Věděli jsme, jak hrají, co od toho 
máme čekat. Připravovali jsme se na to celý týden 
a dopadlo to tak, jak mělo. Dobrá příprava na soupeře 
a zúročili jsme to v zápase.

Nastoupil jsi s kapitánským céčkem a prožil jsi veli-
ce povedené utkání zakončené čtyřmi kanadskými 
body. Jaké jsou tvé pocity poté, co ses zase dostal 
nahoru v kanadském bodování? 
No tak pocity…To už je teď vedlejší, jaké já mám 
pocity z toho, že dám gól nebo asistenci. Teď už je 
to úplně jedno a my se připravujeme na play off. 
Tam bude důležité, jak dokážeme zvládat zápasy, 
které půjdou rychle po sobě. To, že jsme vyhráli, 
nebo že já osobně jsem dal nějaké body, je to fajn, 
je to super, ale už mám hlavu nastavenou trošku 
jinde. 

Přesto tolik branek by vám mohlo pomoci, když si 
to přenesete do play off, je to tak?
Samozřejmě. Ukázali jsme si, v čem je naše síla. 
Dokázali jsme ten systém, až na pár výpadků hrát celý 
zápas a zaslouženě jsme dneska vyhráli.

Přesto, ty jsi střelec. Chceš říct, že to s tebou nic 
nedělalo, že ses jedenáct utkání neprosadil? 
Nedělalo, vůbec nic. Tak to prostě je. Je to o tom, 
že když se ti nedaří střelecky, tak je to o tom, jak 
to pojmeš a jak se s tím dokážeš vyrovnat v hlavě. 
Já jsem dělal vše stejně, možná jsem trošku přidal 
a někde zase ubral, ale nějak jsem to neřešil, jestli 
tento zápas musím dát gól. Věřil jsem, že to přijde, 
přišlo to dneska a ještě k tomu jsme s těžkým sou-
peřem vyhráli.

Co s tebou dělá kapitánské céčko? Je to pro tebe 
odpovědnost, nebo to s tebou nic nedělá, že ho 
máš na hrudi? 
Tak je to tak, jak to je. Vypadl nám Lukáš Krenželok, do-
stal jsem to já. Jsme na to od trenérů pověřeni a dostává-
me tu zodpovědnost, že na tom ledě i mimo něj musíme 
nějak vystupovat. Povedlo se to, tak uvidíme, co přijde.

Dal jsi gól v oslabení. Jak se to tam semlelo? 
Přišel jsem k tomu jak slepý k houslím (směje se). 
Špatně si tam nahráli, pro mě samozřejmě dobrý od-
raz, jel jsem sám na gólmana a čekal jsem na ten po-
hyb, který pak přišel. S obrovským štěstím jsem to do-
stal přes ten beton.

ČTYŘBODOVÝ LAKATOŠ: 
DOPADLO TO, JAK MĚLO

Dominik Lakatoš při absenci Lukáše Krenželoka nesl na svém dresu proti 
Varům kapitánské céčko a byl hodně vidět. Pod výhru 6:1 se podepsal 
1 gólem a 3 asistencemi a celkově výbornou hrou. Po utkání více, než 

by slavil, si kanonýr spíše oddechl, že se úkol podařilo splnit.



26

Postup do play off už vítkovičtí mladíci mají jistý, 
ale z pozice aktuálního lídra tabulky DHL Extraligy 
je pro ně ve hře před začátkem vyřazovacích bojů 
i prestižní umístění. Momentálně svěřenci trenérů 
Pavla Trnky a Romana Ryšánka mají na kontě 88 
bodů, o jeden více, než druhý Třinec, v potaz je ale 
potřeba brát fakt, že mají odehráno o jeden zápas 
více, než Slezané.

A právě souboj Ostravanů s Oceláři je na progra-
mu jako první duel měsíce března. Derby první-
ho s druhým bude mít už tak atraktivní náboj. Vše 
ovšem umocní relativně neutrální prostředí, sou-
boj Vítkovic s Třincem totiž nebude hostit ani vít-
kovický led, ani WERK ARÉNA, ale zimní stadion 
v Českém Těšíně.

Proč se bude hrát v příhraničním městě? V utkání jsou 
vedeni jako domácí třinečtí Oceláři, právě v jejich or-
ganizaci vznikl nápad sehrát utkání na neutrální půdě, 
na ledě jednoho z menších měst v kraji. „Chtěli jsme 
podpořit rozvoj mládežnického hokeje i v menších 
městech v okolí. Proto jsme rádi, že jsme po dohodě 
s Vítkovicemi mohli derby přesunout na led Českého 
Těšína,“ vysvětlil pro web Třince sportovní manažer 
mládeže Ocelářů Jiří Juřík.

„Neměli jsme s požadavkem přesunout derby na ne-
utrální led do Českého Těšína žádná problém, těší-
me se na dobrý hokej a věříme, že s dobrou tečkou 
pro nás,“ zmínil hlavní trenér juniorky Vítkovic Pavel 
Trnka. Změna místa konání by jeho týmu mohla hrát 

do karet, v předešlých třech vzájemných duelech, 
ať už v Ostravě, nebo Třinci, se vždy dařilo více 
Slezanům.

Zápas mezi juniorskými celky Vítkovic a Třince se hra-
je v sobotu 4. března od 13 hodin na ledě ZS v Českém 
Těšíně. Vstup na utkání je zdarma, kapacita hlediště 
je 550 diváků.

Další zápas hrají vítkovičtí junioři až za týden, kon-
krétně je čeká domácí dvojzápas s Litvínovem 
(pátek 10. března od 17:00 v OSTRAVAR ARÉNĚ) 
a s Karlovými Vary (sobota 11. března od 13:00 
v OSTRAVAR ARÉNĚ).

DHL ELJ
# Tým Z V VP PP P Skóre B

1 J Vítkovice 47 24 6 4 13 148:109 88

2 J Třinec 46 24 4 7 11 163:133 87

3 J Karlovy Vary 46 23 6 5 12 143:95 86

4 J Mladá Boleslav 46 23 6 4 13 127:104 85

5 J Plzeň 45 22 2 6 15 149:137 76

6 J Sparta Praha 46 19 5 6 16 142:132 73

7 J Jihlava 46 20 5 3 18 132:137 73

8 J Pardubice 47 14 8 7 18 131:129 65

9 J Kometa Brno 46 19 2 4 21 129:134 65

10 J Liberec 46 16 5 5 20 138:148 63

11 J Litvínov 45 16 5 1 23 144:158 59

12 J Hradec Králové 47 15 3 5 24 121:140 56

13 J Zlín 46 13 6 5 22 146:171 56

14 J Olomouc 47 9 3 4 31 100:186 37

NA ÚVOD BŘEZNA SOUBOJ 
PRVNÍHO S DRUHÝM. JUNIOŘI 

VYZVOU TŘINEC V TĚŠÍNĚ!
Vítkovická juniorka pět kol před koncem základní části DHL Extraligy 

stále vede tabulku. A o tomto víkendu může udělat významný 
krok k vítězství v dlouhodobé soutěži. V sobotu se hraje derby 

s druhým Třincem – na neutrální půdě v Českém Těšíně.



INZERCE

27



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

 

2x1m

OUTDOOR REKLAMA

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S

28

ZÁŘÍ 2022

ŘÍJEN 2022

LISTOPAD 2022

PROSINEC 2022

LEDEN 2023

ÚNOR 2023

BŘEZEN 2023

doma
venku

ZÁPASY VÝSLEDKY
výhra
prohra

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 16.09. 1 LITVÍNOV 2:3

Ne 18.09. 2 PLZEŇ 4:2

Pá 23.09. 3 HRADEC KRÁLOVÉ 3:2 sn

Ne 25.09. 4 TŘINEC 3:5

Út 27.09. 5 SPARTA 5:3

Čt 29.09. 6 MLADÁ BOLESLAV 4:0

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Ne 02.10. 7 OLOMOUC 5:4 sn

St 05.10. 8 PARDUBICE 2:1

Ne 09.10. 9 ČESKÉ BUDĚJOVICE 2:3 sn

Pá 14.10. 10 KARLOVY VARY 4:5

Ne 16.10. 11 KLADNO 2:0

Út 18.10. 12 BRNO 2:1

Pá 21.10. 13 LIBEREC 6:3

Ne 23.10. 14 LITVÍNOV 5:3

St 26.10. 31 SPARTA 3:2 p

Pá 28.10. 15 PLZEŇ 4:3 p

Ne 30.10. 16 HRADEC KRÁLOVÉ 5:2

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

St 02.11. 17 TŘINEC 1:2 sn

Pá 04.11. 18 SPARTA 3:2

Pá 18.11. 20 OLOMOUC 3:0

Út 22.11. 21 PARDUBICE 4:5 sn

Pá 25.11. 22 ČESKÉ BUDĚJOVICE 4:3

Ne 27.11. 23 KARLOVY VARY 4:2

Út 29.11. 24 KLADNO 2:3

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 02.12. 25 BRNO 4:1

Ne 04.12. 26 LIBEREC 2:3 sn

Pá 09.12. 27 LITVÍNOV 5:3

Ne 11.12. 28 PLZEŇ 3:2 sn

Út 20.12. 29 HRADEC KRÁLOVÉ 4:3 p

Čt 22.12. 30 TŘINEC 1:2

St 28.12. 32 MLADÁ BOLESLAV 5:2

Pá 30.12. 33 OLOMOUC 2:4

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Út 03.01. 34 PARDUBICE 2:3 p

Pá 06.01. 35 ČESKÉ BUDĚJOVICE 0:2

Ne 08.01. 36 KARLOVY VARY 1:3

Út 10.01. 41 PLZEŇ 2:3

Pá 13.01. 37 KLADNO 0:3

Ne 15.01. 38 BRNO 2:5

Út 17.01. 19 MLADÁ BOLESLAV 3:2 sn

Pá 20.01. 39 LIBEREC 2:0

Ne 22.01. 40 LITVÍNOV 2:3 sn

Pá 27.01. 42 HRADEC KRÁLOVÉ 2:5

Út 31.01. 43 TŘINEC 1:2

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 03.02. 44 SPARTA 3:4

Ne 05.02. 45 MLADÁ BOLESLAV 2:3

St 15.02. 46 OLOMOUC 3:1

Pá 17.02. 47 PARDUBICE 1:4

Ne 19.02. 48 ČESKÉ BUDĚJOVICE 1:4

Pá 24.02. 49 KARLOVY VARY 6:1

Ne 26.02. 50 KLADNO 1:2

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 03.03. 51 BRNO
Ne 05.03. 52 LIBEREC

SEZONNÍ ROZPIS HC VÍTKOVICE RIDERA



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

 

2x1m

OUTDOOR REKLAMA

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S



doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto

BE THE BEST OF YOURSELF

A5_Partner_2022_23_5mmSP_CMYK.indd   1A5_Partner_2022_23_5mmSP_CMYK.indd   1 08.08.2022   13:41:1708.08.2022   13:41:17




